
 
 

 

 
 

Statsråden 

Postadresse: Postboks 8004 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 932 384 469  

Svar på spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 2436 fra 
stortingsrepresentant Ove Trellevik 
 
Jeg viser til brev 27. juni fra Stortingets president med oversendelse av spørsmål nr. 2436 fra 
stortingsrepresentant Ove Trellevik til finansministeren. Spørsmålet er overført til meg som 
rette statsråd. 
 
Spørsmål 
 
«Kor mange direktorat, råd og tilsyn var det samla sett når Støre-regjeringa tiltrådde i oktober 
2021, korleis har talet på tilsette utvikla seg i samme periode i direktora, råd og tilsyna?» 
 
Begrunnelse 
 
«13.august 2017 uttalte noværande finansminister til Dagens Næringsliv følgjande: «Når vi 
går ut av regjeringskontorene, selvfølgelig lenge etter at vi har vunnet valget, skal det ha blitt 
færre direktorater, råd og tilsyn. Vi skal basere oss mer på tillit, mindre detaljstyring. Slik skal 
Norge bli mindre byråkratisk». Det bes om ei oversikt for å samanlikne talet på direktorat, råd 
og tilsyn – og tilsette i desse etatane – med når Støre-regjeringa gjekk på.» 
 
Svar 
 
Det foreligger ingen formell og entydig definisjon for hva som regnes som et direktorat. 
Betegnelsen direktorat har vært vanlig å bruke om statlige sentraladministrative organer med 
myndighetsoppgaver, som har hele landet som virkefelt og som er direkte underlagt et eller 
flere departementers instruksjonsmyndighet. Tilsynsorganer er også direktorater ettersom 
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Side 2 
 

tilsyn er en funksjon og ikke en egen type forvaltningsorgan. Rent tjenesteytende organer, 
styrer, råd, utvalg eller nemnder som er kollegialt organiserte, samt ombud eller fond regnes 
ikke som direktorater. Med utgangspunkt i denne forståelsen av direktorater viser tabellen 
under utviklingen i antall direktorater, inkludert tilsyn, siden 2021. Tallene er innhentet fra 
Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ). 
 
År Antall direktorater 
2021 73 
2022 71 
2023 72 
2024 71 

Endringer i antall direktorater over tid skyldes både nyopprettelser, nedlegginger, utskilling av 
oppgaver fra departementene, sammenslåinger mv. 
 
Tabellen under viser utviklingen i antall ansatte i samtlige direktorater og etater. I tallene 
inngår både direktoratene uten en ytre etat og direktorater med en ytre etat slik som NAV, 
Politiet, Bufdir/Bufetat, Kriminalomsorgen, Statens Vegvesen og Skatteetaten. 
 
År Antall ansatte i direktoratene 
2021 80 690 
2022 80 962 
2023 79 320 

 
Når det gjelder rådsorganer finnes det ikke en sentral oversikt over antall råd og ansatte i 
disse i perioden fra 2021 fram til til i dag. 
 
Med hilsen 
 

 
Karianne Oldernes Tung 
 


